DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1038/2025 - 11/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO DE PREGÃO - TERMO DE CANCELAMENTO:
008/2025 /2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - Aviso de Cancelamento Parcial da ARP n.º
008/2025 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, nos termos do artigo 29 do Decreto Federal nº 11.462/2023, que
procederá o Cancelamento Parcial da Ata de Registro de Preços nº 008/2025, resultante do Pregão Eletrônico nº
013/2025-SRP, empresa do preço registrado: IGX COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
52.768.211/0001-72, referente a quantidade do item registrado no LOTE 08, totalizando o valor global de R$
13.953,50 (TREZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). O motivo
deve-se à quantidade de itens, que foram indevidamente registrados na Ata de Registro de Preços nº 008/2025.
Pacajus/CE, 08/08/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO : 024/2025/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 024/2025-PESRP

O(A) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA
PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS  09:00, DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO Nº 024/2025-PESRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADOS PARA ATENDER ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER
OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/.
PACAJUS/CE, 11 DE AGOSTO DE 2025. LÉA MÉCIA MOURA LOURENÇO - PREGOEIRO(A).

LÉA MÉCIA MOURA LOURENÇO
PREGOEIRO(A)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
033/2025-PERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 - SRP

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) ORDENADOR(A) DE DESPESAS,
TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ ÀS 09:00, DO DIA 22 DE AGOSTO DE 2025, NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 - SRP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE
MOBILIÁRIO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUACAÇÃO DE PACAJUS/CE. O
EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ HTTPS://WWW.PACAJUS.CE.GOV.BR/ E
PREGAOPACAJUS@GMAIL.COM OU AINDA NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÃO, LOCALIZADA DO PAÇO
MUNICIPAL CENTRO PACAJUS/CE, 08 DE AGOSTO DE 2025. LEANDRO RODRIGUES DA SILVA -
PREGOEIRO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 11/08/2025 16:43:36 - IP com n°:
192.168.10.33

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1073

3/5www.pacajus.ce.gov.br

Windows 10
Realce